SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Administração

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 05

O Pró-Reitor de Administração da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso
de suas atribuições, de acordo com o art 65, parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE,
APOSTILAR, ao Contrato nº 62/2016 oriundo do processo nº 23080.067893/2015-11,
celebrado entre a Universidade Federal de Santa Catarina e a empresa PINHEIRINHO
AUTOMAÇÃO E SEGURANÇA LTDA-ME., correção de erro material do Anexo II do
Termo de Apostilamento nº 04, observando o que segue:

I – Onde se lê:

Valores a partir de 10/01/2019 – IPCA s/ insumos

Especialização do Objeto
Qtde de
Postos

Valor
Unitário

(R$)

Custo Mensal
(R$)

Serviço de Auxiliar de Eletricista 08 4.919,11 39.252,90

Serviço de Eletricista 08 5.900,31 47.202,46

Serviços de Encarregado 01 14.997,37 14.997,37
Total de Serviços 101.552,37
Fornecimento de Materiais 35.000,00

Total Geral
 R$

136.552.73

  Leia-se:

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

06
78

93
/2

01
5-

11
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

78
2S

C
2N

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
A

IR
 N

A
P

O
LE

A
O

 F
IL

H
O

 .

Valores a partir de 10/01/2019 – IPCA s/ insumos

Especialização do Objeto
Qtde de
Postos

Valor
Unitário

(R$)

Custo Mensal
(R$)

Serviço de Auxiliar de Eletricista 08 4.919,11 39.352,90

Serviço de Eletricista 08 5.900,31 47.202,46

Serviços de Encarregado 01 14.997,37 14.997,37
Total de Serviços 101.552,73
Fornecimento de Materiais 35.000,00

Total Geral
 R$

136.552.73

Florianópolis, 16 de abril de 2019.

________________________

Jair Napoleão Filho
Pró-Reitor de Administração

CPF 342.374.379-49

V
er

ifi
ca

qu
e

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

em
 h

ttp
://

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

06
78

93
/2

01
5-

11
 e

 o
 c

ód
ig

o
O

78
2S

C
2N

.
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 J
A

IR
 N

A
P

O
LE

A
O

 F
IL

H
O

 .